Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

4° TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N® 010/2021/SEPLAG
(PREGAO ELETRONICO N¢ 014/2020/SEPLAG)

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTAO, situado no Centro Politico Administrativo, Bloco I, CNPJ: 03.507.46/0004-97, neste ato representado pelo Sr.
BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS e pela Secretaria Adjunta de Aquisicdes Governamentais KATIENE
CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo com a empresa ADSERVI
ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA - CNPJ 02.531.343/0001-08, nos autos do Processo Administrativo n® SEPLAG-
PRO-2022/01096, mediante as seguintes clausulas e condigdes:

1. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste Termo Aditivo a repactuacao dos pregos registrados na Ata de Registro de Pregos n®
010/2021/SEPLAG, para os lotes vencidos pela empresa mencionada, em razao da vigéncia da Convengao Coletiva de
Trabalho para o ano de 2022 (MT000049/2022 - SEAC/SEEAC), com data-base de 1° de janeiro de 2022, com fundamento
no art. 90 do Decreto Estadual n® 840/17, e na clausula 8.3 da ata de registro de pregos, alterando-se os valores conforme
tabela abaixo:

VALORES
DO 2°

ngfr'\l"\?o NOVO VALOR
REPACTUADO

; - CONVENCAO

A ATA DE

REGISTRO COLETIVA DE

TRABALHO DE
DE 2022
PRECOS
NQ
010/2021
Valor Valor Valor Total
Unitério Valor Total Unitario  Ofertado
Ofertado Valor
Ofertado (valor unitario Mensal Ofertado  (valor
LOTE ITEM Fornecedor Quantidade Valor Mensal do (valor ofertado x do (valor unitario
Registrado de Postos Posto (R$) mensal do : mensal do ofertado x
quantidade  Posto :
posto X 12 d i R$ posto X 12 quantidade
meses) e postos)  (R$) meses)  de postos)
(R$)
(R$) (R$) (R$)
ADSERVI
> SEI\QSE\’/TSSQORM 3.097,92 37.175,04 260.22528 3.384,6840.616,16 284.313,12
LTDA
ADSERVI
3 gg'\g'g'f\’/TlgégORAs 2.852,62 3423144 20538864 3.119,0537.428,60 224.571,60
LTDA
ADSERVI
3 2 SEI\QEE\'/TSSQORA“ 2.001,26 2401512 96.060,48  2.164,88 25.978,56 103.914,24
LTDA
ADSERVI

ADMINISTRADORA
4 1 DE SERVICOS 8 5.497,36 65.968,32 527.746,56 5.980,39 71.764,68 574.117,44

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Cédigo de Autenticidade: 1b2321bd



LTDA

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

6 4.008,28

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

14 2.848,28

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

9 1.998,31

ADSERVI
7 3 ADMINISTRADORA 1
DE SERVICOS

LTDA

2.630,73

ADSERVI
7 4 ADMINISTRADORA 3
DE SERVICOS

LTDA

3.480,90

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

17 5.500,16

ADSERVI
g o ADMINISTRADORA .
DE SERVICOS

LTDA

4.010,24

ADSERVI
o | ADMINISTRADORA g
DE SERVICOS

LTDA

2.999,51

ADSERVI
1> 1 ADMINISTRADORA
DE SERVICOS

LTDA

5.499,39

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

12 2 4 4.009,85

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

15 1 8 2.851,26

ADSERVI

48.099,36

34.179,36

23.979,72

31.568,76

41.770,80

66.001,92

48.122,88

35.994,12

65.992,68

48.118,20

34.215,12

288.596,16

478.511,04

215.817,48

31.568,76

125.312,40

1.122.032,64

240.614,40

647.894,16

659.926,80

192.472,80

273.720,96
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4.333,76 52.005,12

3.114,32 37.371,84

2.161,69 25.940,28

2.861,31 34.335,72

3.814,1545.769,80

5.983,18 71.798,16

4.335,89 52.030,68

3.292,86 39.514,32

5.982,59 71.791,08

4.335,46 52.025,52

3.117,57 37.410,84

312.030,72

523.205,76

233.462,52

34.335,72

137.309,40

1.220.568,72

260.153,40

711.257,76

717.910,80

208.102,08

299.286,72



15

15

15

17

18

24

24

25

26

27

27

27

ADMINISTRADORA 7
DE SERVICOS
LTDA

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

1

ADSERVI
ADMINISTRADORA ,
DE SERVICOS
LTDA

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

21

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

22

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

99

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

18

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

100

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

22

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

14

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

12

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

1

2.000,26

2.633,31

3.484,30

3.055,43

3.249,99

5.574,15

4.064,36

3.387,49

3.092,80

2.877,96

2.019,07

3.517,06

24.003,12

31.599,72

41.811,60

36.665,16

38.999,88

66.889,80

48.772,32

40.649,88

37.113,60

34.535,52

24.228,84

42.204,72

168.021,84

31.599,72

125.434,80

769.968,36

857.997,36

6.622.090,20

877.901,76

4.064.988,00

816.499,20

483.497,28

290.746,08

42.204,72
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2.163,80 25.965,60

2.864,11 34.369,32

3.817,88 45.814,56

3.390,95 40.691,40

3.550,82 42.609,84

6.063,93 72.767,16

4.394,40 52.732,80

3.761,83 45.141,96

3.379,08 40.548,96

3.146,76 37.761,12

2.184,15 26.209,80

3.853,78 46.245,36

181.759,20

34.369,32

137.443,68

854.519,40

937.416,48

7.203.948,84

949.190,40

4.514.196,00

892.077,12

528.655,68

314.517,60

46.245,36



ADSERVI
29 1  ADMINISTRADORA 29 3.090,00 37.080,00 1.075.320,00 3.385,5540.626,60 1.178.171,40
DE SERVICOS
LTDA

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

32 1 14 5.581,33 66.975,96 937.663,44 6.071,7372.860,76 1.020.050,64

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

32 2 4 4.069,50 48.834,00 195.336,00 4.399,96 52.799,52 211.198,08

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

33 1 33 3.055,55 36.666,60 1.209.997,80 3.385,74 40.628,88 1.340.753,04

ADSERVI
ADMINISTRADORA
36 1 DE SERVICOS 9 5.594,50 67.134,00 604.206,00 6.086,0673.032,72 657.294,48

LTDA

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

36 2 4 4.079,02 48.948,24 195.792,96 4.410,2552.923,00 211.692,00

ADSERVI
ADMINISTRADORA
37 1 DE SERVICOS 30 3.077,77 36.933,24 1.107.997,20 3.385,86 40.630,32 1.218.909,60

LTDA

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

41 1 12 3.076,37 36.916,44 442.997,28 3.385,53 40.626,36 487.516,32

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVICOS
LTDA

46 1 14 3.244,03 38.928,36 544.997,04 3.544,3142.531,72 595.444,08

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO
As demais clausulas, condigbes e estipulagdes da Ata de Registro de Pregos originaria permanecem inalteradas.
CLAUSULA TERCEIRA - DA PUBLICACAO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO publicara o resumo deste instrumento por extrato no
Diario Oficial do Estado, nos termo do paragrafo Unico do art. 61 da Lei 8.666/93.

Cuiabéa - MT, 11 de maio de 2022.

BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO

SECRETARIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E SECRETARIA ADJUNTA DE AQUISICOES
GESTAO GOVERNAMENTAIS
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(original assinado) (original assinado)

FERNANDA MARIA PEREIRA

ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIGCOS LTDA

(original assinado)

Em conformidade:

LEONARDO CHAVES DE MOURA

SUPERINTENDENTE DE LICITAGCOES E REGISTRO DE PRECO

(original assinado)

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Jalio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT
Cddigo de autenticacéo: 1b2321bd

Consulte a autenticidade do cédigo acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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