Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

4° TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 010/2021/SEPLAG

(PREGÃO ELETRÔNICO № 014/2020/SEPLAG)

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, situado no Centro Político Administrativo, Bloco III, CNPJ: 03.507.46/0004-97, neste ato representado pelo Sr. BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo com a empresa ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ 02.531.343/0001-08, nos autos do Processo Administrativo nº SEPLAG-PRO-2022/01096, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste Termo Aditivo a repactuação dos preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 010/2021/SEPLAG, para os lotes vencidos pela empresa mencionada, em razão da vigência da Convenção Coletiva de Trabalho para o ano de 2022 (MT000049/2022 - SEAC/SEEAC), com data-base de 1º de janeiro de 2022, com fundamento no art. 90 do Decreto Estadual nº 840/17, e na cláusula 8.3 da ata de registro de preços, alterando-se os valores conforme tabela abaixo:

VALORES
DO 2°
TERMO
ADITIVO

À ATA DE
REGISTRO
DE
PREÇOS
N°
010/2021

NOVO VALOR
REPACTUADO
- CONVENÇÃO
COLETIVA DE
TRABALHO DE
2022

LOTE	E ITEN	n Fornecedor Registrado	Quantidade de Postos	· Valor Mensal do Posto (R\$)	Valor Unitário Ofertado o (valor mensal do posto X 12 meses) (R\$)	Valor Total Ofertado (valor unitário ofertado x quantidade de postos) (R\$)	Valor Mensal do Posto (R\$)	Valor Unitário Ofertado (valor mensal do posto X 12 meses) (R\$)	Valor Total Ofertado (valor unitário ofertado x quantidade de postos) (R\$)
2	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	7	3.097,92	37.175,04	260.225,28	3.384,68	40.616,16	284.313,12
3	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	6	2.852,62	34.231,44	205.388,64	3.119,05	37.428,60	224.571,60
3	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	4	2.001,26	24.015,12	96.060,48	2.164,88	25.978,56	103.914,24
4	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS	۸'8	5.497,36	65.968,32	527.746,56	5.980,39	71.764,68	574.117,44

4	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	4.008,28	48.099,36	288.596,16	4.333,76 52.005,12	312.030,72
7	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	2.848,28	34.179,36	478.511,04	3.114,32 37.371,84	523.205,76
7	2	ADSERVI ADMINISTRADORA ₉ DE SERVIÇOS LTDA	1.998,31	23.979,72	215.817,48	2.161,69 25.940,28	233.462,52
7	3	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	2.630,73	31.568,76	31.568,76	2.861,31 34.335,72	34.335,72
7	4	ADSERVI ADMINISTRADORA 3 DE SERVIÇOS LTDA	3.480,90	41.770,80	125.312,40	3.814,15 45.769,80	137.309,40
8	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	5.500,16	66.001,92	1.122.032,64	5.983,18 71.798,16	1.220.568,72
8	2	ADSERVI ADMINISTRADORA ₅ DE SERVIÇOS LTDA	4.010,24	48.122,88	240.614,40	4.335,89 52.030,68	260.153,40
9	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	2.999,51	35.994,12	647.894,16	3.292,86 39.514,32	711.257,76
12	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	5.499,39	65.992,68	659.926,80	5.982,59 71.791,08	717.910,80
12	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	4.009,85	48.118,20	192.472,80	4.335,46 52.025,52	208.102,08
15	1	ADSERVI ADMINISTRADORA ₈ DE SERVIÇOS LTDA	2.851,26	34.215,12	273.720,96	3.117,57 37.410,84	299.286,72
		A DOEDV					

ADSERVI

15	2	ADMINISTRADORA 7 DE SERVIÇOS LTDA	2.000,26	24.003,12	168.021,84	2.163,80 25.965,60	181.759,20
15	3	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	2.633,31	31.599,72	31.599,72	2.864,11 34.369,32	34.369,32
15	4	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3.484,30	41.811,60	125.434,80	3.817,88 45.814,56	137.443,68
17	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3.055,43	36.665,16	769.968,36	3.390,95 40.691,40	854.519,40
18	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3.249,99	38.999,88	857.997,36	3.550,82 42.609,84	937.416,48
24	1	ADSERVI ADMINISTRADORA ₉₉ DE SERVIÇOS LTDA	5.574,15	66.889,80	6.622.090,20	6.063,93 72.767,16	7.203.948,84
24	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	4.064,36	48.772,32	877.901,76	4.394,40 52.732,80	949.190,40
25	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3.387,49	40.649,88	4.064.988,00	3.761,83 45.141,96	4.514.196,00
26	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3.092,80	37.113,60	816.499,20	3.379,08 40.548,96	892.077,12
27	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	2.877,96	34.535,52	483.497,28	3.146,76 37.761,12	528.655,68
27	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	2.019,07	24.228,84	290.746,08	2.184,15 26.209,80	314.517,60
27	3	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3.517,06	42.204,72	42.204,72	3.853,78 46.245,36	46.245,36

29	1	ADSERVI ADMINISTRADORA 29 DE SERVIÇOS LTDA	3.090,00	37.080,00	1.075.320,00	3.385,55 40.626,60	1.178.171,40
32	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	5.581,33	66.975,96	937.663,44	6.071,73 72.860,76	1.020.050,64
32	2	ADSERVI ADMINISTRADORA ₄ DE SERVIÇOS LTDA	4.069,50	48.834,00	195.336,00	4.399,96 52.799,52	211.198,08
33	1	ADSERVI ADMINISTRADORA ₃₃ DE SERVIÇOS LTDA	3.055,55	36.666,60	1.209.997,80	3.385,74 40.628,88	1.340.753,04
36	1	ADSERVI ADMINISTRADORA ₉ DE SERVIÇOS LTDA	5.594,50	67.134,00	604.206,00	6.086,06 73.032,72	657.294,48
36	2	ADSERVI ADMINISTRADORA ₄ DE SERVIÇOS LTDA	4.079,02	48.948,24	195.792,96	4.410,25 52.923,00	211.692,00
37	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3.077,77	36.933,24	1.107.997,20	3.385,86 40.630,32	1.218.909,60
41	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3.076,37	36.916,44	442.997,28	3.385,53 40.626,36	487.516,32
46	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3.244,03	38.928,36	544.997,04	3.544,31 42.531,72	595.444,08

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas, condições e estipulações da Ata de Registro de Preços originária permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO publicará o resumo deste instrumento por extrato no Diário Oficial do Estado, nos termo do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

Cuiabá - MT, 11 de maio de 2022.

BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
SECRETARIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO SECRETÁRIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES
GOVERNAMENTAIS

FERNANDA MARIA PEREIRA

ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA

(original assinado)

Em conformidade:

LEONARDO CHAVES DE MOURA

SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇO

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1b2321bd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar